INDICAÇÃO Nº 184/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam realizadas gestões junto aos órgãos de administração públicos competentes das respectivas esferas de governo, visando a limpeza (capina) e o alargamento do acostamento das estradas que servem de entradas aos bairros rurais de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister uma mobilização dos entes da federação responsáveis pela conservação das estradas estaduais e federais, nos pontos que servem de entrada aos bairros rurais do Município, que encontram-se em estado precário, necessitando de limpeza e alargamento, para facilitar o acesso dos motoristas que ficam constantemente na iminência de acidentes.

Pede-se especial atenção para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 06 de Maio de 2002.

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)

Vereador

PAGE